
NBl. HS MBWK Schl.‐H. 4/2022 vom 14. Juli 2022 (S. 45)  

Veröffentlichung auf der Homepage der FH Kiel am 4. Mai 2022 

 

Seite 1 

 

 
Dritte Änderung der Satzung  

der Zentralen Einrichtung „Zentrum für  
Kultur- und Wissenschaftskommunikation (ZKW)“  

der Fachhochschule Kiel 
Vom 1. April 2022 

 

 
 

Aufgrund des § 34 Absatz 1 i.V.m. § 41 Satz 2 Nummer 7 des Hochschulge-
setzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 

(GVOBl. Schl.‐H., S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 

(GVOBl. Schl-H., S. 102), wird nach Beschlussfassung durch den Senat der 
Fachhochschule Kiel vom 31. März 2022 folgende Satzung erlassen: 

 
 

Artikel 1 
 

Die Satzung der Zentralen Einrichtung „Zentrum für Kultur- und Wissen-
schaftskommunikation (ZKW)“ vom 24. Juni 2010 (NBl. MWV. Schl.-H., 

S. 6), zuletzt geändert durch Satzung vom 17. August 2020 (NBl. HS MBWK. 
Schl.-H., S. 56) wird wie folgt geändert: 

 
Artikel 1 

 
§ 3 Absatz 3 erhält folgende neue Fassung: 

 

„(3) Das ZKW unterstützt den Veranstaltungsbetrieb der Fachhochschule Kiel 
und betreibt unter anderem den Mediendom, die Sternwarte, das Computer-

museum und den Bunker-D.“ 
 

Artikel 2 
 

Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 

 
 

Kiel, 1. April 2022 
 

 
 

Prof. Dr. Björn Christensen 

Präsident der Fachhochschule Kiel  


